
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 5 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 40779

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
30

51
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

30513 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Educación,  Formación  Profesional  y  Universidades.  Objeto:
Organización y realización de un programa de inmersión lingüística en
colonias de vacaciones en España destinadas al  aprendizaje de la
lengua inglesa para 2.200 alumnos seleccionados por el Ministerio de
Educación,  Cultura  y  Deporte  en  el  verano  de  2013.  (Expediente
130010).  Expediente:  130010.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Secretaría de Estado de Educación, Formación Profesional y

Universidades.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de Estado de Educación,

Formación Profesional y Universidades.
c) Número de expediente: 130010.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Administrativo especial.
b)  Descripción:  Organización  y  realización  de  un  programa  de  inmersión

lingüística en colonias de vacaciones en España destinadas al aprendizaje de
la lengua inglesa para 2.200 alumnos seleccionados por el  Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte en el verano de 2013.(Expediente 130010).

c) Lote:
1) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en

inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.
2) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en

inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.
3) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en

inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.
4) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en

inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.
5) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en

inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.
6) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en

inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.
7) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en

inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.
8) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en

inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.
9) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en

inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.
10) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en

inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.
11) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en

inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80000000 (Servicios de enseñanza y

formación) y 80580000 (Provisión de cursos de idiomas).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 5 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 40780

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
30

51
3

b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en

inglés  en  verano  de  2013,  cada  lote  de  200  alumnos.  Importe  neto:
105.200,00  euros.  Importe  total:  105.200,00  euros.

2) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés  en  verano  de  2013,  cada  lote  de  200  alumnos.  Importe  neto:
105.200,00  euros.  Importe  total:  105.200,00  euros.

3) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés  en  verano  de  2013,  cada  lote  de  200  alumnos.  Importe  neto:
105.200,00  euros.  Importe  total:  105.200,00  euros.

4) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés  en  verano  de  2013,  cada  lote  de  200  alumnos.  Importe  neto:
105.200,00  euros.  Importe  total:  105.200,00  euros.

5) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés  en  verano  de  2013,  cada  lote  de  200  alumnos.  Importe  neto:
105.200,00  euros.  Importe  total:  105.200,00  euros.

6) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés  en  verano  de  2013,  cada  lote  de  200  alumnos.  Importe  neto:
105.200,00  euros.  Importe  total:  105.200,00  euros.

7) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés  en  verano  de  2013,  cada  lote  de  200  alumnos.  Importe  neto:
105.200,00  euros.  Importe  total:  105.200,00  euros.

8) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés  en  verano  de  2013,  cada  lote  de  200  alumnos.  Importe  neto:
105.200,00  euros.  Importe  total:  105.200,00  euros.

9) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés  en  verano  de  2013,  cada  lote  de  200  alumnos.  Importe  neto:
105.200,00  euros.  Importe  total:  105.200,00  euros.

10) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés  en  verano  de  2013,  cada  lote  de  200  alumnos.  Importe  neto:
105.200,00  euros.  Importe  total:  105.200,00  euros.

11) Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés  en  verano  de  2013,  cada  lote  de  200  alumnos.  Importe  neto:
105.200,00  euros.  Importe  total:  105.200,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2013.
 b) Fecha de formalización: 24 de julio de 2013.
 c) Contratista: Interway S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 85.000,00 euros, Importe

total: 85.000,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 2: Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2013.
 b) Fecha de formalización: 24 de julio de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 5 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 40781

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
30

51
3

 c) Contratista: Tracker Tours, S.L.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 77.600,00 euros, Importe

total: 77.600,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 3: Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2013.
 b) Fecha de formalización: 24 de julio de 2013.
 c) Contratista: Kings College International Studies, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 82.800,00 euros, Importe

total: 82.800,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 4: Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2013.
 b) Fecha de formalización: 24 de julio de 2013.
 c) Contratista: Centro Idiomas Anglo Orbe, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 81.000,00 euros, Importe

total: 81.000,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 5: Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2013.
 b) Fecha de formalización: 24 de julio de 2013.
 c) Contratista: Centro de Actividades Vera, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 80.472,00 euros, Importe

total: 80.472,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 6: Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2013.
 b) Fecha de formalización: 24 de julio de 2013.
 c) Contratista: Centro Idiomas Anglo Orbe, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 81.000,00 euros, Importe

total: 81.000,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 7: Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 5 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 40782

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
30

51
3

 b) Fecha de formalización: 24 de julio de 2013.
 c) Contratista: Ideal Education Group, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 82.200,00 euros, Importe

total: 82.200,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 8: Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2013.
 b) Fecha de formalización: 24 de julio de 2013.
 c) Contratista: Hezkide XXI,S.L. (Play&Say)
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 85.600,00 euros, Importe

total: 85.600,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 9: Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones en
inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2013.
 b) Fecha de formalización: 24 de julio de 2013.
 c) Contratista: YMCA ESPAÑA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 80.000,00 euros, Importe

total: 80.000,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 10: Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones
en inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2013.
 b) Fecha de formalización: 24 de julio de 2013.
 c) Contratista: Ideal Education Group, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 83.200,00 euros, Importe

total: 83.200,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 11: Organización y realización de un programa de colonias de vacaciones
en inglés en verano de 2013, cada lote de 200 alumnos.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2013.
 b) Fecha de formalización: 24 de julio de 2013.
 c) Contratista: Aula Intercultural, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 84.000,00 euros, Importe

total: 84.000,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

Administración.

Madrid, 31 de julio de 2013.- La Secretaria de Estado.
ID: A130046500-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-08-02T21:02:18+0200




